※1：乾燥度によっては耐久回数が著しく短くなることがあります。
※2：Aポートを真空側とした場合の値です。
※3：JXR継手はVCR継手と接続可能です。
※4：漏れ電流は、下記値以下でご使用ください。
※5：掲載しているCv値は、NPT接続の値です。
※6：最高作動圧力差は、ポートB（高圧側）とポートA（低圧側）との差を表します。
※7：Bポート大気としてAポートより加圧可能な圧力。
※8：DC12Vは、8.6(Ｗ)となります。

上記内の●印の組合せの中から選定してください。
表1：継手種類とオリフィス径の組合せ表
形番表示方法
オリフィス径
接続方式 Z 2 3 5 6
継手種類 サイズ φ1 φ2 φ3 φ4.5 φ6
HVB212 4RM JXRオス 1/4″ ● ●
4S 二重くい込み 1/4″ ● ●
6N NPT 1/8″ ● ●
6 Rc 1/8″ ● ●
HVB312 4RM JXRオス 1/4″ ● ●
4S 二重くい込み 1/4″ ● ●
6N NPT 1/8″ ● ●
8N NPT 1/4″ ● ●
6 Rc 1/8″ ● ●
8 Rc 1/4″ ● ●
HVB412 4RM JXRオス 1/4″ ● ●
6RM JXRオス 3/8″ ●
4S 二重くい込み 1/4″ ● ●
6S 二重くい込み 3/8″ ●
8N NPT 1/4″ ● ●
10N NPT 3/8″ ●
8 Rc 1/4″ ● ●
10 Rc 3/8″ ●
HVB512 4RM JXRオス 1/4″ ●
6RM JXRオス 3/8″ ●
4S 二重くい込み 1/4″ ●
6S 二重くい込み 3/8″ ●
8N NPT 1/4″ ●
10N NPT 3/8″ ●
8 Rc 1/4″ ●
10 Rc 3/8″ ●
機種形番
Ｈ
Ｖ
Ｂ
2
1
2
Ｈ
Ｖ
Ｂ
3
1
2
Ｈ
Ｖ
Ｂ
4
1
2
Ｈ
Ｖ
Ｂ
5
1
2記号 内   容
シリーズサイズ
2 22mm ●
3 28mm ●
4 34mm ●
5 40mm ●
接続方式（表1参照）
4RM 1/4″JXRオス継手 ● ● ● ●
6RM 3/8″JXRオス継手 ● ●
4S 1/4″二重くい込み継手 ● ● ● ●
6S 3/8″二重くい込み継手 ● ●
6N NPT 1/8 ● ●
8N NPT 1/4 ● ● ●
10N NPT 3/8 ● ●
6 Rc 1/8 ● ●
8 Rc 1/4 ● ● ●
10 Rc 3/8 ● ●

6
7
形番表示方法
12 B8 3N12F AC100V6HVB
機種形番
機種形番
H
V
B
6
1
2
H
V
B
7
1
2
記号 内   容
シリーズサイズ
6 60mm ●
7 70mm ●
接続方式
12F フランジφ48 ●
15F フランジφ52 ●
オリフィス径
8 φ 8 ●
12 φ 12 ● ●
15 φ 15 ●
耐熱クラス
B クラス130（B） ● ●
H クラス180（H） ● ●
オプション
無記号 なし ● ●
3M HP端子箱付G1/2 ● ●
3N HP端子箱ランプ付G1/2 ● ●
F 相フランジ付 ● ●
3MF HP端子箱付G1/2+相フランジ ● ●
3NF HP端子箱ランプ付G1/2
+相フランジ
● ●
電圧
AC100V AC100V(50/60Hz)� 全波整流器付 ● ●
AC200V AC200V(50/60Hz)� 全波整流器付 ● ●
DC24V DC24V ● ●
シリーズイ
接続方式ロ
ロ
イ
ハ
ニ
ホ
ヘ
オリフィス径ハ
※1
耐熱クラスニ
※2
オプションホ
電圧ヘ
形番選定にあたっての注意事項
※1：   項Hは、HVB612オリフィス径φ12は製作できません。
※2：   項3M、3N、3MF、3NFは、   項がHの場合、AC電圧の製
作はできません。
※3：全波整流器付の場合は、サージキラーを標準で内蔵しています。
ニ
ホ ニ
※3
HVB 12 Series
形番表示方法
電